

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM UNIDADES DO TRE/SE				321.702,56	100,00
01.01	MANUTENÇÕES 2021				321.702,56	100,00
01.01.001	CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO				35.967,96	11,23
01.01.001.001	ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PRELIMINARES				5.360,80	1,69
01.01.001.001.	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	90,00	36,56	3.290,40	1,05
01.01.001.001.	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	8,00	258,80	2.070,40	0,64
01.01.001.002	IMPERMEABILIZAÇÃO				2.315,60	0,72
01.01.001.002.	Demolição de reboco	m2	15,00	7,84	117,60	0,04
01.01.001.002.	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	un	10,00	37,67	376,70	0,12
01.01.001.002.	Tela de aço galvanizado com malha de 25 mm e bitola 1,25 mm	m2	18,00	71,85	1.293,30	0,40
01.01.001.002.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	15,00	35,20	528,00	0,16
01.01.001.003	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				398,65	0,12
01.01.001.003.	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	5,00	27,05	135,25	0,04
01.01.001.003.	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	5,00	52,68	263,40	0,08
01.01.001.004	PINTURA				26.191,91	8,16
01.01.001.004.	Limpeza de fachada com cloro líquido, jateamento e andaimes	m2	766,74	3,27	2.507,24	0,78
01.01.001.004.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	50,00	10,15	507,50	0,16
01.01.001.004.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques	m2	50,00	14,07	703,50	0,22
01.01.001.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	515,55	15,21	7.841,52	2,44
01.01.001.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre parede	m2	5,00	16,63	83,15	0,03
01.01.001.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	258,85	15,83	4.097,60	1,27
01.01.001.004.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	48,85	16,85	823,12	0,26
01.01.001.004.	Lixamento mecânico em estrutura metálica	m2	83,32	8,76	729,88	0,23
01.01.001.004.	Pintura de proteção com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva (Zarcão), inclusive lixamento	m2	83,32	9,57	797,37	0,25
01.01.001.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	83,32	17,33	1.443,94	0,45
01.01.001.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	481,70	13,82	6.657,09	2,07
01.01.001.005	DIVERSOS				1.701,00	0,54
01.01.001.005.	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos 30cm x 60cm	m2	26,19	9,50	248,81	0,08
01.01.001.005.	Pintura de proteção e acabamento em estrutura metálica de pórtico [c/ treliças-viga pratt, terças, vigas apoio alvenarias e colunas metálicas, em UDC], c/ 1 demão epox fundo oxidado ferro + 2 demãos esmalte epox branco - medição p/ projeção em planta	m2	5,00	57,38	286,90	0,09
01.01.001.005.	Sifão do tipo garrafa/copo em pvc 1.1/4 x 1.1/2? - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	1,00	21,36	21,36	0,01

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00218

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.001.005.	Válvula em PVC para tanque de lavar, 1 1/4", acabamento branco, ASTRA VT1 ou similar	un	1,00	14,99	14,99	0,00
01.01.001.005.	Plotagem de adesivo vinil em letreiro (c/aplicação)	m2	4,00	166,01	664,04	0,21
01.01.001.005.	Fornecimento e instalação de fita adesiva auto colante - piso / vidro	m	20,00	3,10	62,00	0,02
01.01.001.005.	Demolição de concreto manualmente	m3	0,50	229,17	114,59	0,04
01.01.001.005.	Joelho 90° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 100mm	un	2,00	30,01	60,02	0,02
01.01.001.005.	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	m	3,00	43,14	129,42	0,04
01.01.001.005.	Chumbamento pontual em passagem de tubo com diâmetro maior que 75 mm. af_05/2015	un	4,00	5,13	20,52	0,01
01.01.001.005.	Coleta e carga manuais de entulho	m3	5,00	15,67	78,35	0,02
01.01.002	SIMÃO DIAS				31.745,79	9,83
01.01.002.001	ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PRELIMINARES				3.715,60	1,15
01.01.002.001.	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	45,00	36,56	1.645,20	0,51
01.01.002.001.	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	8,00	258,80	2.070,40	0,64
01.01.002.002	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				1.272,48	0,39
01.01.002.002.	Demolição de reboco	m2	30,00	7,84	235,20	0,07
01.01.002.002.	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	5,04	7,53	37,95	0,01
01.01.002.002.	Remoção de luminária	un	5,00	10,46	52,30	0,02
01.01.002.002.	Remoção de sensores, de forma manual, sem reaproveitamento	un	2,00	10,18	20,36	0,01
01.01.002.002.	Remoção de câmera, de forma manual, sem reaproveitamento	un	1,00	10,18	10,18	0,00
01.01.002.002.	Remoção de luminárias de emergências, de forma manual, sem reaproveitamento	un	1,00	10,18	10,18	0,00
01.01.002.002.	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	25,74	12,28	316,09	0,10
01.01.002.002.	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	25,74	22,93	590,22	0,18
01.01.002.003	REVESTIMENTO				1.826,00	0,56
01.01.002.003.	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	10,00	6,31	63,10	0,02
01.01.002.003.	Chapisco em teto, e=5mm, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisasa 08/2015	m2	20,00	11,63	232,60	0,07
01.01.002.003.	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	10,00	28,58	285,80	0,09
01.01.002.003.	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	20,00	32,14	642,80	0,20
01.01.002.003.	Rasgos em alvenaria/laje	m	30,00	5,85	175,50	0,05
01.01.002.003.	Aplicação de Tela Fix largura 15cm, em encontros de Alvenarias com Vigas	m	20,00	21,31	426,20	0,13
01.01.002.004	PAVIMENTAÇÃO				3.929,47	1,22
01.01.002.004.	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	25,74	25,17	647,88	0,20
01.01.002.004.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 60 x 60 cm, linha Bianco Plus polido (porcelanato), cor bege, Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada AC-III, rejuntado com epoxi, exclusive regularização de base ou emboço	m2	25,74	127,49	3.281,59	1,02

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

					Ref : Junho/2021-1	Moeda : R\$
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.002.005					2.323,23	0,71
01.01.002.005.	Ponto de iluminação residencial incluindo interruptor simples, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada). af_01/2016	un	8,00	133,36	1.066,88	0,33
01.01.002.005.	Tomada dupla, 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	4,00	26,94	107,76	0,03
01.01.002.005.	Interruptor 01 seção simples	un	1,00	7,84	7,84	0,00
01.01.002.005.	Luminária de sobrepor com aletas, para lâmpada fluorescente, 2 x 32w, ref. TCS020232CIRL, da Philips, inclusive reator e lâmpada	un	3,00	368,81	1.106,43	0,34
01.01.002.005.	Luminária de emergência - fornecimento e instalação. af_11/2017	un	1,00	34,32	34,32	0,01
01.01.002.006	ESQUADRIAS/VIDRO				4.021,50	1,25
01.01.002.006.	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, revestida c/fórmica, inclusive batentes e ferragens	un	3,00	1.171,30	3.513,90	1,09
01.01.002.006.	Vidro liso fumê 4mm	m2	2,00	253,80	507,60	0,16
01.01.002.007	PINTURA				14.289,91	4,44
01.01.002.007.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	88,76	10,15	900,91	0,28
01.01.002.007.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques	m2	21,70	14,07	305,32	0,09
01.01.002.007.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	249,87	15,21	3.800,52	1,18
01.01.002.007.	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	83,42	32,91	2.745,35	0,85
01.01.002.007.	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	2,76	42,47	117,22	0,04
01.01.002.007.	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	167,29	38,38	6.420,59	2,00
01.01.002.008	DIVERSOS				367,60	0,11
01.01.002.008.	Limpeza de revestimentos cerâmicos	m2	34,07	8,49	289,25	0,09
01.01.002.008.	Coleta e carga manuais de entulho	m3	5,00	15,67	78,35	0,02
01.01.003	RIBEIRÓPOLIS				56.154,78	17,46
01.01.003.001	ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PRELIMINARES				5.360,80	1,66
01.01.003.001.	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	90,00	36,56	3.290,40	1,02
01.01.003.001.	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	8,00	258,80	2.070,40	0,64
01.01.003.002	IMPERMEABILIZAÇÃO				17.848,61	5,55
01.01.003.002.	Remoção e reassentamento de telha ondulada de fibro-cimento 4, 6, ou 8mm	m2	90,00	15,46	1.391,40	0,43
01.01.003.002.	Demolição de reboco	m2	79,95	7,84	626,81	0,19
01.01.003.002.	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	81,86	6,02	492,80	0,15
01.01.003.002.	Rasgos em alvenaria/laje	m	82,00	5,85	479,70	0,15
01.01.003.002.	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	un	25,00	37,67	941,75	0,29
01.01.003.002.	Tela de aço galvanizado com malha de 25 mm e bitola 1,25 mm	m2	12,00	71,85	862,20	0,27

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00218

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.003.002.	Impermeabilização com aplicação de argamassa polimérica tipo Denvertec 100 ou similar	m2	48,35	34,78	1.681,61	0,52
01.01.003.002.	Impermeabilização de superfície c/argamassa 1:3 (cimento e areia), esp=2cm, c/impermeabilizante Vedacit ou similar	m2	48,35	41,05	1.984,77	0,62
01.01.003.002.	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	81,86	104,77	8.576,47	2,67
01.01.003.002.	Fornecimento e aplicação de Tela de Poliéster malha 2x2mm p/impermeabilização, ref: Denvertela Poliéster R, marca Denver ou similar	m2	24,50	7,35	180,08	0,06
01.01.003.002.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	19,50	32,36	631,02	0,20
01.01.003.003	PINTURA				30.675,80	9,54
01.01.003.003.	Limpeza de fachada com cloro líquido, jateamento e andaimes	m2	639,80	3,27	2.092,15	0,65
01.01.003.003.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	50,00	10,15	507,50	0,16
01.01.003.003.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques	m2	50,00	14,07	703,50	0,22
01.01.003.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	615,63	15,21	9.363,73	2,91
01.01.003.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre parede	m2	10,00	16,63	166,30	0,05
01.01.003.003.	Impermeabilização de parede com impermeabilizante acrílico Fuseprotec da Viapol ou similar, com aplicação de duas demãos	m2	145,29	8,84	1.284,36	0,40
01.01.003.003.	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m2	143,72	15,03	2.160,11	0,67
01.01.003.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	445,61	15,83	7.054,01	2,19
01.01.003.003.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	12,52	16,85	210,96	0,07
01.01.003.003.	Lixamento mecânico em estrutura metálica	m2	56,64	8,76	496,17	0,15
01.01.003.003.	Pintura de proteção com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva (Zarcão), inclusive lixamento	m2	56,64	9,57	542,04	0,17
01.01.003.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	56,64	17,33	981,57	0,31
01.01.003.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	370,00	13,82	5.113,40	1,59
01.01.003.004	DIVERSOS				2.269,57	0,71
01.01.003.004.	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos 30cm x 60cm	m2	47,06	9,50	447,07	0,14
01.01.003.004.	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	4,00	50,23	200,92	0,06
01.01.003.004.	Vidro liso fumê 4mm	m2	0,86	253,80	218,27	0,07
01.01.003.004.	Luminária de sobrepor com aletas, para lâmpada fluorescente, 2 x 32w, ref. TCS020232CI00, da Philips, exclusive reator e lâmpada	un	3,00	338,01	1.014,03	0,32
01.01.003.004.	Joelho 90° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 100mm	un	2,00	30,01	60,02	0,02
01.01.003.004.	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	m	4,00	43,14	172,56	0,05
01.01.003.004.	Coleta e carga manuais de entulho	m3	10,00	15,67	156,70	0,05
01.01.004	ITAPORANGA D'AJUDA				63.880,92	19,83
01.01.004.001	ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PRELIMINARES				5.360,80	1,66

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.004.001.	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	90,00	36,56	3.290,40	1,02
01.01.004.001.	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	8,00	258,80	2.070,40	0,64
01.01.004.002	IMPERMEABILIZAÇÃO				17.812,23	5,53
01.01.004.002.	Remoção e reassentamento de telha ondulada de fibro-cimento 4, 6, ou 8mm	m2	91,44	15,46	1.413,66	0,44
01.01.004.002.	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	95,94	6,02	577,56	0,18
01.01.004.002.	Rasgos em alvenaria/laje	m	133,68	5,85	782,03	0,24
01.01.004.002.	Demolição de reboco	m2	40,05	7,84	313,99	0,10
01.01.004.002.	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	un	30,00	37,67	1.130,10	0,35
01.01.004.002.	Tela de aço galvanizado com malha de 25 mm e bitola 1,25 mm	m2	20,05	71,85	1.440,59	0,45
01.01.004.002.	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	95,94	104,77	10.051,63	3,12
01.01.004.002.	Impermeabilização com aplicação de argamassa polimérica tipo Denvertec 100 ou similar	m2	3,00	34,78	104,34	0,03
01.01.004.002.	Fornecimento e aplicação de Tela de Poliéster malha 2x2mm p/impermeabilização, ref: Denvertela Poliéster R, marca Denver ou similar	m2	24,50	7,35	180,08	0,06
01.01.004.002.	Impermeabilização de superfície c/argamassa 1:3 (cimento e areia), esp=2cm, c/impermeabilizante Vedacit ou similar	m2	20,00	41,05	821,00	0,26
01.01.004.002.	Remoção de ferrugem em esquadrias ou estruturas metálicas com escova de aço	m2	3,00	36,25	108,75	0,03
01.01.004.002.	Impermeabilização - Aplicação de Neutralizador de ferrugem - 01 demão	m2	5,00	15,90	79,50	0,02
01.01.004.002.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	25,00	32,36	809,00	0,25
01.01.004.003	PINTURA				27.691,66	8,60
01.01.004.003.	Limpeza de fachada com cloro líquido, jateamento e andaimes	m2	768,74	3,27	2.513,78	0,78
01.01.004.003.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	50,00	10,15	507,50	0,16
01.01.004.003.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques	m2	50,00	14,07	703,50	0,22
01.01.004.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	615,63	15,21	9.363,73	2,91
01.01.004.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre parede	m2	20,00	16,63	332,60	0,10
01.01.004.003.	Impermeabilização de parede com impermeabilizante acrílico Fuseprotec da Viapol ou similar, com aplicação de duas demãos	m2	78,25	8,84	691,73	0,21
01.01.004.003.	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m2	143,72	15,03	2.160,11	0,67
01.01.004.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	445,61	15,83	7.054,01	2,19
01.01.004.003.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	12,52	16,85	210,96	0,07
01.01.004.003.	Lixamento mecânico em estrutura metálica	m2	63,00	8,76	551,88	0,17
01.01.004.003.	Pintura de proteção com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva (Zarcão), inclusive lixamento	m2	63,00	9,57	602,91	0,19
01.01.004.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	63,00	17,33	1.091,79	0,34
01.01.004.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	138,00	13,82	1.907,16	0,59

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.004.004	MURO - RECUPERAÇÃO				6.339,44	1,97
01.01.004.004.	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	30,00	26,46	793,80	0,25
01.01.004.004.	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa	m	24,00	34,17	820,08	0,25
01.01.004.004.	Execução de GRAPA com barra de aço CA-50 d=1/4", para amarração de alvenarias de tijolo em pilares de concreto armado	un	12,00	9,97	119,64	0,04
01.01.004.004.	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	30,00	48,57	1.457,10	0,45
01.01.004.004.	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 01 uso	m2	1,50	199,27	298,91	0,09
01.01.004.004.	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobraagem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	27,05	16,54	447,41	0,14
01.01.004.004.	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,40	590,27	236,11	0,07
01.01.004.004.	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	30,00	6,31	189,30	0,06
01.01.004.004.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	30,00	35,20	1.056,00	0,33
01.01.004.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	2,10	17,33	36,39	0,01
01.01.004.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	30,00	13,82	414,60	0,13
01.01.004.004.	Coleta e carga manuais de entulho	m3	30,00	15,67	470,10	0,15
01.01.004.005	DIVERSOS				6.676,79	2,07
01.01.004.005.	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos 30cm x 60cm	m2	47,06	9,50	447,07	0,14
01.01.004.005.	Demolição de rufo de concreto	m	33,30	3,91	130,20	0,04
01.01.004.005.	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	33,30	39,60	1.318,68	0,41
01.01.004.005.	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 1 cm	m2	1,00	11,47	11,47	0,00
01.01.004.005.	Revestimento de piso ou parede com com pedra miracema, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	1,00	95,29	95,29	0,03
01.01.004.005.	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m	un	1,00	29,99	29,99	0,01
01.01.004.005.	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado	m2	2,00	37,77	75,54	0,02
01.01.004.005.	Revisão de esquadria de ferro	m2	10,00	152,10	1.521,00	0,47
01.01.004.005.	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	2,00	103,96	207,92	0,06
01.01.004.005.	Espelho cristal redondo, diam=40cm, com moldura	un	6,00	125,10	750,60	0,23
01.01.004.005.	Vidro liso fumê 4mm	m2	0,70	253,80	177,66	0,06
01.01.004.005.	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	5,00	27,05	135,25	0,04
01.01.004.005.	Colagem de piso tátil de borracha com adesivo acrílico	m2	2,00	29,98	59,96	0,02
01.01.004.005.	Tomada baixa de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	34,00	27,11	921,74	0,29
01.01.004.005.	Joelho 90° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 100mm	un	4,00	30,01	120,04	0,04
01.01.004.005.	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	m	12,00	43,14	517,68	0,16
01.01.004.005.	Coleta e carga manuais de entulho	m3	10,00	15,67	156,70	0,05

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00218

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.005	LAGARTO				46.169,09	14,36
01.01.005.001	ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PRELIMINARES				5.360,80	1,66
01.01.005.001.	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	90,00	36,56	3.290,40	1,02
01.01.005.001.	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	8,00	258,80	2.070,40	0,64
01.01.005.002	IMPERMEABILIZAÇÃO				10.479,16	3,27
01.01.005.002.	Demolição de reboco	m2	15,00	7,84	117,60	0,04
01.01.005.002.	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	81,70	6,02	491,83	0,15
01.01.005.002.	Fornecimento e aplicação de Tela de Poliéster malha 2x2mm p/impermeabilização, ref: Denvertela Poliéster R, marca Denver ou similar	m2	24,50	7,35	180,08	0,06
01.01.005.002.	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	un	6,00	37,67	226,02	0,07
01.01.005.002.	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	81,70	104,77	8.559,71	2,66
01.01.005.002.	Impermeabilização com aplicação de argamassa polimérica tipo Denvertec 100 ou similar	m2	10,00	34,78	347,80	0,11
01.01.005.002.	Impermeabilização de superfície c/argamassa 1:3 (cimento e areia), esp=2cm, c/impermeabilizante Vedacit ou similar	m2	10,00	41,05	410,50	0,13
01.01.005.002.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	4,50	32,36	145,62	0,05
01.01.005.003	PINTURA				27.549,33	8,56
01.01.005.003.	Limpeza de fachada com cloro líquido, jateamento e andaimes	m2	710,44	3,27	2.323,14	0,72
01.01.005.003.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	50,00	10,15	507,50	0,16
01.01.005.003.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques	m2	50,00	14,07	703,50	0,22
01.01.005.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	550,61	15,21	8.374,78	2,60
01.01.005.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre parede	m2	10,00	16,63	166,30	0,05
01.01.005.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	445,61	15,83	7.054,01	2,19
01.01.005.003.	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m2	30,00	15,03	450,90	0,14
01.01.005.003.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	12,52	16,85	210,96	0,07
01.01.005.003.	Lixamento mecânico em estrutura metálica	m2	66,65	8,76	583,85	0,18
01.01.005.003.	Pintura de proteção com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva (Zarcão), inclusive lixamento	m2	66,65	9,57	637,84	0,20
01.01.005.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	66,65	17,33	1.155,04	0,36
01.01.005.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	389,40	13,82	5.381,51	1,67
01.01.005.004	DIVERSOS				2.779,80	0,87
01.01.005.004.	Rejuntamento de revestimentos cerâmicos 30cm x 60cm	m2	47,06	9,50	447,07	0,14
01.01.005.004.	Fechadura para portas interna/externas, IMAB, linha Duna, ref.8866-CR, ou similar	un	2,00	205,51	411,02	0,13
01.01.005.004.	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	3,96	50,23	198,91	0,06

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00218

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.005.004.	Plotagem de adesivo vinil em letreiro (c/aplicação)	m2	4,00	166,01	664,04	0,21
01.01.005.004.	Colagem de piso tátil de borracha com adesivo acrílico	m2	2,00	29,98	59,96	0,02
01.01.005.004.	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	3,75	47,43	177,86	0,06
01.01.005.004.	Grade ferro 1/2 x 1/2"	m2	0,50	263,47	131,74	0,04
01.01.005.004.	Joelho 90° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâm = 100mm	un	4,00	30,01	120,04	0,04
01.01.005.004.	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	m	9,00	43,14	388,26	0,12
01.01.005.004.	Rasgos em alvenaria/laje	m	17,53	5,85	102,55	0,03
01.01.005.004.	Coleta e carga manuais de entulho	m3	5,00	15,67	78,35	0,02
01.01.006	PRÓPRIA				4.739,60	1,48
01.01.006.001	DIVERSOS				4.739,60	1,48
01.01.006.001.	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	16,00	36,56	584,96	0,18
01.01.006.001.	Deslocamento de equipe	km	194,00	1,10	213,40	0,07
01.01.006.001.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	10,00	10,15	101,50	0,03
01.01.006.001.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	238,49	15,21	3.627,43	1,13
01.01.006.001.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	12,60	16,85	212,31	0,07
01.01.007	NOSSA SENHORA DA GLÓRIA				4.458,65	1,37
01.01.007.001	DIVERSOS				4.458,65	1,37
01.01.007.001.	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	16,00	36,56	584,96	0,18
01.01.007.001.	Deslocamento de equipe	km	228,00	1,10	250,80	0,08
01.01.007.001.	Demolição de reboco	m2	10,00	7,84	78,40	0,02
01.01.007.001.	Fornecimento e aplicação de Tela de Poliéster malha 2x2mm p/impermeabilização, ref: Denvertela Poliéster R, marca Denver ou similar	m2	10,00	7,35	73,50	0,02
01.01.007.001.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	10,00	32,36	323,60	0,10
01.01.007.001.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	10,00	10,15	101,50	0,03
01.01.007.001.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	190,95	15,21	2.904,35	0,90
01.01.007.001.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	8,40	16,85	141,54	0,04
01.01.008	NOSSA SENHORA DO SOCORRO				1.177,21	0,37
01.01.008.001	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	24,82	47,43	1.177,21	0,37
01.01.009	CAMPO DO BRITO				4.439,32	1,37
01.01.009.001	DIVERSOS				4.439,32	1,37
01.01.009.001.	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	8,00	36,56	292,48	0,09
01.01.009.001.	Deslocamento de equipe	km	130,00	1,10	143,00	0,04
01.01.009.001.	Lastro de concreto simples regularizado, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	0,28	666,90	186,73	0,06
01.01.009.001.	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros, com acessórios	un	1,00	992,96	992,96	0,31

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00218

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.009.001.	Conjunto moto-bomba com motor de 1/2 cv, trifásico, bomba centrífuga, sucção=1", recalque=3/4", pr. máx. 23 mca, alt. sucção 8 mca. faixas hm (m) - q (m3/h) : (20-3,4) (17-4,9) (14-6,0) (11-6,9) (8-8,3), inclusive chave de partida direta	un	1,00	1.650,50	1.650,50	0,51
01.01.009.001.	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 32 mm (1")	m	50,00	20,70	1.035,00	0,32
01.01.009.001.	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	10,00	8,03	80,30	0,02
01.01.009.001.	Luva, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	15,00	3,89	58,35	0,02
01.01.010	JAPARATUBA				4.336,59	1,34
01.01.010.001	DIVERSOS				4.336,59	1,34
01.01.010.001.	Mão de obra de técnico nível médio júnior	h	16,00	36,56	584,96	0,18
01.01.010.001.	Deslocamento de equipe	km	114,00	1,10	125,40	0,04
01.01.010.001.	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,50	26,46	13,23	0,00
01.01.010.001.	Remoção de caixa pre-moldada de concreto para ar condicionado	un	1,00	15,59	15,59	0,00
01.01.010.001.	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	1,00	48,57	48,57	0,02
01.01.010.001.	Remoção e reassentamento de esquadria de ferro	m2	1,00	48,72	48,72	0,02
01.01.010.001.	Fornecimento e aplicação de Tela de Poliéster malha 2x2mm p/impermeabilização, ref: Denvertela Poliéster R, marca Denver ou similar	m2	2,00	7,35	14,70	0,00
01.01.010.001.	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	2,00	6,31	12,62	0,00
01.01.010.001.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	2,00	35,20	70,40	0,02
01.01.010.001.	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	1,00	309,09	309,09	0,10
01.01.010.001.	Demolição de divisórias tipo divilux	m2	10,70	14,00	149,80	0,05
01.01.010.001.	Divisoria Naval (painel cego), e=40mm, com perfis em aço - fornecimento e aplicação	m2	4,28	107,39	459,63	0,14
01.01.010.001.	Montagem de divisórias	m2	10,70	77,30	827,11	0,26
01.01.010.001.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	10,00	10,15	101,50	0,03
01.01.010.001.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	97,60	15,21	1.484,50	0,46
01.01.010.001.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	4,20	16,85	70,77	0,02
01.01.011	FÓRUM ALOÍSIO DE ABREU				24.119,04	7,51
01.01.011.001	2ª ZONA ELEITORAL				5.920,73	1,85
01.01.011.001.	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	3,36	7,53	25,30	0,01
01.01.011.001.	Remocao de soleira de marmore ou granito	m	1,00	4,76	4,76	0,00
01.01.011.001.	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,50	26,46	13,23	0,00
01.01.011.001.	Verga moldada in loco em concreto para janelas com mais de 1,5 m de vão. af_03/2016	m	2,00	106,66	213,32	0,07
01.01.011.001.		m2	1,68	48,57	81,60	0,03

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.011.001.	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	4,00	6,31	25,24	0,01
01.01.011.001.	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	4,00	7,35	29,40	0,01
01.01.011.001.	Fornecimento e aplicação de Tela de Poliéster malha 2x2mm p/impermeabilização, ref: Denvertela Poliéster R, marca Denver ou similar	m2	5,00	32,36	161,80	0,05
01.01.011.001.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	8,76	38,60	338,14	0,11
01.01.011.001.	Desmontagem de divisórias	m2	3,78	460,75	1.741,64	0,54
01.01.011.001.	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação, puxador simples e instalação	m2	1,00	799,03	799,03	0,25
01.01.011.001.	Mola hidraulica de piso para porta de vidro temperado. af_01/2021	un	10,00	37,77	377,70	0,12
01.01.011.001.	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado	m2	20,00	10,15	203,00	0,06
01.01.011.001.	Emassamento de superficie, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	125,35	15,21	1.906,57	0,59
01.01.011.001.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2				
01.01.011.002	CENTRAL DE ATENDIMENTO				18.198,31	5,66
01.01.011.002.	Demolição de reboco	m2	62,89	7,84	493,06	0,15
01.01.011.002.	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	1,63	12,28	20,02	0,01
01.01.011.002.	Impermeabilização com aplicação de argamassa polimérica tipo Denvertec 100 ou similar	m2	62,89	34,78	2.187,31	0,68
01.01.011.002.	Impermeabilização de superficie c/argamassa 1:3 (cimento e areia), esp=2cm, c/impermeabilizante Vedacit ou similar	m2	62,89	41,05	2.581,63	0,80
01.01.011.002.	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	1,00	26,46	26,46	0,01
01.01.011.002.	Verga moldada in loco em concreto para janelas com mais de 1,5 m de vão. af_03/2016	m	4,70	106,66	501,30	0,16
01.01.011.002.	Desmontagem de divisórias	m2	56,70	38,60	2.188,62	0,68
01.01.011.002.	Montagem de divisórias	m2	14,79	77,30	1.143,27	0,36
01.01.011.002.	Assentamento de porta para divisória	Un	2,90	13,50	39,15	0,01
01.01.011.002.	Mola hidráulica para porta de madeira (Brasil ou similar)	un	1,00	239,83	239,83	0,07
01.01.011.002.	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	818,70	818,70	0,25
01.01.011.002.	Instalação de vidro temperado, e = 8 mm, encaixado em perfil u. af_01/2021_p	m2	2,00	482,03	964,06	0,30
01.01.011.002.	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	12,39	47,43	587,66	0,18
01.01.011.002.	Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens	m2	2,66	518,76	1.379,90	0,43
01.01.011.002.	Emassamento de superficie, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques	m2	70,00	10,15	710,50	0,22
01.01.011.002.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	107,74	15,21	1.638,73	0,51
01.01.011.002.	Grade proteção c/ barra quadrada ferro 5/8"	m2	3,00	189,75	569,25	0,18
01.01.011.002.	Revisão de esquadria de ferro - portão	m2	2,50	149,57	373,93	0,12
01.01.011.002.	Pintura de proteção com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva (Zarcão), inclusive lixamento	m2	40,50	9,57	387,59	0,12

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00218

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.011.002.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	40,50	17,33	701,87	0,22
01.01.011.002.	Lastro de concreto simples regularizado, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	0,80	666,90	533,52	0,17
01.01.011.002.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 34 cm, Linha Ravena, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	1,63	68,68	111,95	0,03
01.01.012	SEDE				44.513,61	13,85
01.01.012.001	GARAGEM				4.519,55	1,40
01.01.012.001.	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	59,46	8,22	488,76	0,15
01.01.012.001.	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	59,46	67,79	4.030,79	1,25
01.01.012.002	PLENÁRIO				8.142,80	2,54
01.01.012.002.	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	25,00	6,02	150,50	0,05
01.01.012.002.	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	5,00	4,09	20,45	0,01
01.01.012.002.	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	25,00	111,40	2.785,00	0,87
01.01.012.002.	Fornecimento e aplicação de Tela de Poliéster malha 2x2mm p/impermeabilização, ref: Denvertela Poliéster R, marca Denver ou similar	m2	25,00	7,35	183,75	0,06
01.01.012.002.	Proteção mecânica de superfície horizontal com argamassa de cimento e areia, traço 1:3, e=2cm. af_06/2018	m2	25,00	34,02	850,50	0,26
01.01.012.002.	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado	m2	5,00	37,77	188,85	0,06
01.01.012.002.	Remoção de revestimento em MDF	m2	16,01	3,91	62,60	0,02
01.01.012.002.	Fornecimento e instalação de chapa de MDF	m2	16,01	148,79	2.382,13	0,74
01.01.012.002.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	99,87	15,21	1.519,02	0,47
01.01.012.003	SECRETARIA JUDICIÁRIA - SJD				6.682,62	2,08
01.01.012.003.	Instalação de vidro temperado, e = 8 mm, encaixado em perfil u. af_01/2021_p	m2	6,00	482,03	2.892,18	0,90
01.01.012.003.	Fornecimento e assentamento de tubo em aço inox 1 1/2"	m	18,00	210,58	3.790,44	1,18
01.01.012.004	MURO - RECUPERAÇÃO				12.840,72	3,99
01.01.012.004.	Demolição de alvenaria de pedra	m3	6,27	70,49	441,97	0,14
01.01.012.004.	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	11,12	47,05	523,20	0,16
01.01.012.004.	Alvenaria pedra granitica argamassada traço (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	21,31	461,18	9.827,75	3,05
01.01.012.004.	Tela de aço galvanizado com malha de 25 mm e bitola 1,25 mm	m2	15,68	71,85	1.126,61	0,35
01.01.012.004.	Reaterro manual de valas ou áreas, compactado manualmente a 95% do pn, com compactador à percussão sapinho	m3	11,12	19,92	221,51	0,07
01.01.012.004.	Reforço em Alvenaria de Tijolo Maciço com barra 12,5mm	m	12,00	10,44	125,28	0,04
01.01.012.004.	Aplicação de adesivo estrutural base resina epoxi, Compound Adesivo, Vedacit ou similar, aplicação em chumbamento e colagem dos mais diversos materiais de construção	m2	5,00	75,28	376,40	0,12
01.01.012.004.	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 40 mm	m	12,00	16,50	198,00	0,06
01.01.012.005	HALL DO MINIAUDITÓRIO DO ANEXO - IMPERMEABILIZAÇÃO				2.969,96	0,93

TRE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
- CNPJ : 06.015.356/0001-85

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00218

Ref : Junho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.012.005.	Retirada e reassentamento de rodapé de granito	m	10,75	14,93	160,50	0,05
01.01.012.005.	Demolição de reboco	m2	16,13	7,84	126,46	0,04
01.01.012.005.	Impermeabilização com aplicação de argamassa polimérica tipo Denvertec 100 ou similar	m2	16,13	34,78	561,00	0,17
01.01.012.005.	Impermeabilização de superfície c/argamassa 1:3 (cimento e areia), esp=2cm, c/impermeabilizante Vedacit ou similar	m2	16,13	41,05	662,14	0,21
01.01.012.005.	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	29,03	40,72	1.182,10	0,37
01.01.012.005.	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af_06/2014	m2	19,09	14,55	277,76	0,09
01.01.012.006	ALMOXARIFADO - DRENAGEM				9.357,96	2,91
01.01.012.006.	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	10,80	47,05	508,14	0,16
01.01.012.006.	Demolição de tubo de concreto simples ou armado d=0,60m, sem reaproveitamento, exclusive escavação	m	15,00	47,05	705,75	0,22
01.01.012.006.	Colchão de areia	m3	6,00	139,95	839,70	0,26
01.01.012.006.	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	15,00	243,94	3.659,10	1,14
01.01.012.006.	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,17m, dim. int. = 1.00 x 1.00 x 1,80m	un	1,00	2.603,63	2.603,63	0,81
01.01.012.006.	Reaterro manual de valas ou áreas, compactado manualmente a 95% do pn, com compactador à percussão sapinho	m3	10,80	19,92	215,14	0,07
01.01.012.006.	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	5,00	149,63	748,15	0,23
01.01.012.006.	Coleta e carga manuais de entulho	m3	5,00	15,67	78,35	0,02
Importa o presente orçamento em : (trezentos e vinte e um mil, setecentos e dois reais e cinquenta e seis centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	321.702,56